CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 1358/2024

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Jerry Comper
Secretário de Estado da Infraestrutura e Mobilidade

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do PSD, vem, por
meio deste, solicitar a limpeza e a roçagem em toda extensão da Rodovia Ivane
Fretta Moreira, bairro Nova Tubarão.

Justifica-se a proposição, pois no referido local o mato está invadindo a
ciclovia, encobrindo as placas de sinalização e tirando a visibilidade dos motoristas,
principalmente nas rotatórias existentes. Essa situação vem deixando uma
impressão de abandono por parte do Estado, trazendo insegurança aos usuários
desta importante rodovia.

Sala das Sessões, em 31 de outubro de 2024.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador